ж \Jr
Н А Ц И О Н А Л Ь Н Ы Й И С С Л Е Д О В А Т Е Л Ь С К И Й У Н И В Е Р С И Т Е Т

ВЫСШАЯ ШКОЛА ЭКОНОМИКИ

ПРИКАЗ
Н .09,2016 №

Москва

Об утверждении состава Управляющего комитета стратегической
академической единицы «Форсайт и исследования науки, технологий и
инноваций»

В связи с успешной защитой проекта по стратегическим академическим единицам
Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики» на
заседании Совета по повышению конкурентоспособности ведущих университетов
Российской Федерации среди ведущих мировых научно-образовательных центров
от 17» 19 марта 2016 г. (письмо Министерства образования и науки Российской
Федерации от 13 апреля 2016 г. № АП-583/02)

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить состав Управляющего комитета стратегической академической
единицы «Форсайт и исследования науки, технологий и инноваций» (далее - CAE):

- Гохберг Леонид Маркович - руководитель CAE, профессор, первый
проректор, директор Института статистических исследований и экономики знаний;

- Майлз Ян Дуглас - профессор, заведующий лабораторией экономики
инноваций Института статистических исследований и экономики знаний;

- Соколов Александр Васильевич - профессор, заместитель директора
Института статистических исследований и экономики знаний;

- Кузнецова Татьяна Евгеньевна - директор центра научно-технической,
инновационной и информационной политики Института статистических
исследований и экономики знаний;

- Линтон Джонатан Дениэл - профессор, заведующий лабораторией
исследований науки и технологий Института статистических исследований и
экономики знаний;

- Майснер Дирк - профессор, заместитель заведующего лабораторией
исследований науки и технологий Института статистических исследований и
экономики знаний;

Оздчан - ведущий научный сотрудник лаборатории т

- Г - старший научный сотрудник лаборатории
Института статистических исследований и экономики

Ректор ЯМ. Кузьминов